
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

(МБОУ СОШ №1) 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024                                                                                                                        № 57 

г. Черногорск 

 

Об утверждении основных образовательных программ 

начального и основного общего образования МБОУ СОШ №1 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 

19.12.2023 № 618-ФЗ, приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования»,  пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Федеральной 

образовательной программы  начального общего образования, утвержденной приказом 

Минпросвещения от 18.05.2023 № 372, Федеральной образовательной программы 

основного общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 

№ 370 с учетом изменений, внесенных приказом от от 19.03.2024 № 171, в соответствии с 

решением педагогического совета МБОУ СОШ №1 от 28.08.2024 №1, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования 

МБОУ СОШ №1; 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования 

МБОУ СОШ №1; 

3. Заместителю директора по УВР Антоновой А.А. обеспечить реализацию новых 

основных образовательных программ начального общего и основного общего 

образования; 

4. Учителю информатики Южаковой Е.В. разместить копии (электронные 

документы) образовательных программ начального и основного общего 

образования на официальном сайте МБОУ СОШ №1 в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование» в срок до 03.09.2024; 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                      Кантеева О.В. 


		2024-09-29T15:49:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




